

ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსი“



ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის ქ. №36-38_ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს
კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოების
შესყიდვის

ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. ბათუმი
2017



ს ა რ ზ ე ვ ი

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია	3
2. დანართი №1, ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ	10
3. დანართი №2, მომაცემები პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობების შესახებ	11
4. დანართი №3, ხარჯთაღრიცხვის ცხრილი	12
5. დანართი №4, საერთო ფასების ცხრილი	20

CPV45200000 - მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები CPV45232460 - საკანალიზაციო სამუშაოები, CPV45232453 - წყალსარინების მშენებლობა.

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 12¹ მუხლის, „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე.



1. ტექნიკური დოკუმენტაცია

1.1 შესყიდვის ობიექტის მოცულობა:

ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის №36-38-ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვა.

1.2 ტექნიკური პირობები:

1.2.1. სამუშაოთა შესრულების წესი

სამუშაოების შესრულების წესი განისაზღვრება ამ თავით და ხელშეკრულების პირობებით. შემსრულებელმა უნდა აწარმოოს ფარული სამუშაოების აქტები იმ სამუშაოებზე, რომლებზეც საჭიროა აღნიშნული დოკუმენტაციის წარმოება.

სამუშაოების წარმოების პირობები უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილ წესებსა და ნორმებს. სამუშაოების შესრულების პროცესში პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის შემოფარგვლა და დამცავი გამაფრთხილებელი თვალსაჩინოების და შუქნიშნების დაყენება. მასალები უნდა ინახებოდეს დახურული წესით, გარდა იმ მასალებისა, რომელიც ნორმების მიხედვით ინახება ღია ცის ქვეშ.

მიმწოდებლების მასალებისა და კონსტრუქციების ხარისხი უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოში მოქმედ სტანდარტებსა და სამშენებლო ნორმებს. სამუშაოს დაწყებისთანავე წარმოდგენილი იქნეს სამუშაოს წარმოების ჟურნალი. შემსრულებელმა უნდა აწარმოოს ფარული სამუშაოების აქტები იმ სამუშაოებზე, რომლებზეც საჭიროა აღნიშნული დოკუმენტაციის წარმოება.

მშენებლობის დროს აუცილებელია СНиП-ებით ხელმძღვანელობა, შესრულება და დაცვა მათი მოთხოვნებისა შრომის დაცვასა და უსაფრთხოების ტექნიკაში. მომუშავენი უზრუნველყოფილი უნდა იყვნენ ინდივიდუალური დაცვის საშუალებებით და ასევე უნდა სრულდებოდეს საერთო კოლექტიური დაცვის ღონისძიებებიც. აუცილებელია უსაფრთხოების ტექნიკის, საწარმოო სანიტარიის და ხანძარსაწინააღმდეგო მოქმედი წესების, ნორმებისა და ინსტრუქციების დაცვა. სამუშაოების შესრულებისას, მიმწოდებელმა თითოეული სამუშაოსთვის უნდა უზრუნველყოს ისეთი უსაფრთხო და ადამიანის ჯანმრთელობისათვის უვნებელი სამუშაო პირობები, რის შესაძლებლობასაც იძლევა საქმიანობის ხასიათი. ყველა სამუშაო უნდა შესრულდეს იმ ადგილობრივი და სახელმწიფო კანონების, კოდექსების, მოთხოვნებისა და დადგენილებების შესაბამისად, რომლებიც ეხება ადამიანთა უსაფრთხოებას, ჯანმრთელობის დაცვასა და კეთილდღეობას. შემსრულებელი კარგად უნდა იცნობდეს და უნდა ემორჩილებოდეს ყველა სამშენებლო წესს, რომელიც კანონითაა დადგენილი.

შემსრულებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაოთა უსაფრთხოებისათვის საჭირო ყველა წესისა და ინსტრუქციის შესრულება, რათა შეძლებისდაგვარად აიცილოს უბედური შემთხვევები და მინიმუმამდე დაიყვანოს თავისი მუშაკების და სხვა ადამიანთა ზარალი. სამუშაო ტერიტორიაზე უნდა იყოს შესაბამისი ნიშნები და გაფრთხილებები. სამუშაოთა წარმოების დროს განსაკუთრებით ყურადღებით უნდა შესრულდეს მიწის სამუშაოები ჭრილში კომუნიკაციების (ელ. კაბელის, გაზსადენის, წყალსადენის დასხვა) ფარგლებში. აუცილებელია სამუშაოთა წარმოების ზონაში მოხვედრილი კომუნიკაციების მფლობელთა თანდასწრება და მათი მოთხოვნების გათვალისწინება. შემსრულებელმა უნდა ჩაატაროს ღონისძიებები, მიიღოს უსაფრთხოების შესაფერისი ზომები და განახორციელოს ყველა საჭირო სამუშაო ხელშეკრულების ფარგლებში, შეათანხმოს აღნიშნული სამუშაოები შესაბამის



სამსახურებთან, მის სამუშაო ტერიტორიაზე ელექტროენერგიის, ტელეგრაფის, ტელეფონის ხაზების, ბუნებრივი გაზის სადენების და სხვა კომუნალური აღჭურვილობის დასაცავად და მათზე ზემოქმედების თავიდან ასაცილებლად. აღნიშნულთან დაკავშირებული ხარჯები უნდა გაიღოს შემსრულებელმა. შემსრულებელმა უნდა დაიცვას და გაათავისუფლოს დამკვეთი ყოველგვარი პრეტენზიისაგან, მოთხოვნისაგან, სარჩელისაგან, ზარალის ანაზღაურებისაგან და ხარჯებისაგან, რომელიც შეიძლება წარმოიშვას ზემოაღნიშნული ზემოქმედების შედეგად ან მასთან კავშირში. შემსრულებელი ვალდებულია სათანადოდ დაიცვას ყველა - შენობა, ნაგებობა, დანადგარი, კომუნიკაციები დაზიანებისაგან და გაფუჭებისაგან ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში. შემსრულებელმა უნდა მიიღოს ყველა საჭირო ზომა შენობის, ნაგებობის, მილსადენების, კაბელების, კანალიზაციის, რკინიგზის და სხვა კომუნიკაციების დასაცავად.

1.2.2. გამოყენებული მასალები

ყველა გამოყენებული მასალა უნდა იყოს მაღალხარისხიანი და უნდა აკმაყოფილებდეს საქართველოში მოქმედ ყველა სამშენებლო ნორმებსა და სტანდარტებს. ყველა მასალე-ბი, მოწყობილობები, საკომპლექტო ნაწილები, სამარაგო საგნები, მოწოდებული კონტრაქტის ფარგლებში, უნდა იყოს ახალი, გამოუყენებელი, სტანდარტული, მაღალი ხარისხის, საუკეთესო დონეზე დაპროექტებული და დამზადებული. უხარისხო ან დაბალი ხარისხის მასალები, მოწყობილობები და საკომპლექტო ნაწილები არ მიიღება და მათი გამოყენება არ იქნება ნებადართული.

1.2.3 ფილების მახასიათებელი უნდა აკმაყოფილებდეს შემდეგ მოთხოვნას:

- ა) ბეტონის სიმტკიცე შეკუმშვისას -30 მპა.(მეგაპასკალი);
- ბ) ბეტონის წყალშთანთქმა -არაუმეტეს 6%;
- გ) ბეტონის ცვეთადობა-არაუმეტეს 0,9/კვ.სმ;
- დ) ბეტონის ყინვაგამძლეობა-არ უნდა შეიცვალოს თვისებები არანაკლებ F-25 ციკლზე;
- ე) მასალის ხარისხი უნდა აკმაყოფილებდეს ГОСТ 17608,91 -ის ან ევროსტანდარტის EN 1338-2007 მოთხოვნებს.

1.2.4 მიმწოდებელმა მოთხოვნიდან 6 (ექვსი) სამუშაო დღის ვადაში უნდა წარმოადგინოს ბეტონის ფილის მინიმუმ 2 ცალი ეგზემპლარი.

- ა) ნიმუშთან ერთად პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ექსპერტიზის დასკვნა.
- ბ) პრეტენდენტს შეუძლია წარმოადგინოს ფილის მიმწოდებლის (მწარმოებელი ან გამყიდველი ფირმის) მიერ მოწოდებული შესაბამისობის (1.2.3. პუნქტი) ექსპერტიზის დასკვნა.
- გ) „ა“ და „ბ“ პუნქტებში აღნიშნული ექსპერტიზის დასკვნა წარმოდგენილი უნდა იქნას სსიპ - „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი).

- დ) პრეტენდენტისთვის სავალდებულოა მხოლოდ ერთი ან „ა“ ან „ბ“ პუნქტის შესრულება.



ფილების სავარაუდო ნიმუში:



1.2.4. ნახაზებისა და სპეციფიკაციების ჩამონათვალი:

ნახაზები და სპეციფიკაციები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაზე თანდართულ საპროექტო დოკუმენტაციაში თითოეული ობიექტის მიხედვით.

1.2.5. სამუშაო ადგილის მომზადება, გარემოს დაცვა

მიმწოდებელი პასუხისმგებელია:

- ა) შეასრულოს სამუშაოები შრომის უსაფრთხოების პირობების დაცვით;
- ბ) უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების მინიმუმამდე დაყვანა;
- გ) უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში მდებარე ხეების და მცენარეების სიცოცხლისუნარიანობა;
- დ) მინიმუმამდე დაიყვანოს სამუშაოებთან დაკავშირებული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვერის გავლენა გარემოზე;
- ე) ყველა სახის მოსამზადებელი სამუშაოების დაწყება შეთანხმებული უნდა იყოს ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსთან“;
- ვ) სამუშაოების დასრულების შემდეგ შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით 5 დღის განმავლობაში ვალდებულია გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, დროებითი ნაგებობებისაგან და ა.შ.

1.2.6. სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი

ა) სახელშეკრულებო ობიექტზე შემსრულებელმა უნდა აწარმოოს სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი, სადაც ყოველდღიურად ჩაწერს დღიური შესრულებული სამუშაოების მოცულობას, შემსრულებელი პერსონალის მონაცემებს, გამოყენებული მექანიზმების და მოწყობილობების ჩამონათვალს, რომელიც მონაწილეობდა სამუშაოს შესრულებაში, ხარისხის დაცვის პროცედურებს და სხვა. ამ ჟურნალში ტექნიკური დამხმარე სისტემატიურად აღნიშნავს თავის შენიშვნებს, დაკვირვებებს და რეკომენდაციებს სამუშაოს წარმოების შესახებ. ჟურნა-



ლში ჩაიწერება განსაკუთრებული დავალებები, აღმოჩენილი დეფექტები და მათი აღმოფხვრის ვადები;

ბ) მიმწოდებელმა უნდა აწარმოოს ყველა საშემსრულებლო ტექნიკური დოკუმენტაცია, რომელიც განსაზღვრულია მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და სტანდარტებით ობიექტის სპეციფიკის გათვალისწინებით.

1.2.7. გეოდეზიური ზედამხედველობა

საჭიროების მიხედვით შემსრულებელი თავისი ძალებით და სახსრებით ჩამოაყალიბებს მშენებარე ობიექტზე გეოდეზიურ ზედამხედველობას. რთული გეოდეზიური გაზომვების შემთხვევაში, შემსყიდველის მითითებით, ეს სამუშაო გადაეცემა მის მიერ მოწონებულ სპეციალიზირებულ ფირმას ან პიროვნებას.

1.2.8. ნორმატიული დოკუმენტები:

მუშაობის პროცესში შემსრულებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს მოქმედი სტანდარტების მიხედვით - СНИП-2.04.03.85 (კანალიზაცია, გარე ქსელები და ნაგებობები).

1.2.9. პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს მინიმუმ 1 (ერთი) ბრიგადა, 6 (ექვსი) კაცის შემადგენლობით.

2.0 ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ:

ა) ტენდერში მონაწილე პრეტენდენტს უკანასკნელი წლების განმავლობაში (2013, 2014, 2015, 2016 წ.წ.) შესრულებული უნდა ჰქონდეს ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიური ხასიათის, სირთულისა და შინაარსის (წყლის, სანიაღვრე და საკანალიზაციო სისტემების, ქუჩების, ეზოების, გზების რეკონსტრუქცია-რემონტი) სამუშაოები საერთო ღირებულებით არანაკლებ 250 000,00 ლარის ოდენობით.

ბ) ინფორმაცია წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №1-ის შესაბამისად;

გ) პრეტენდენტმა უნდა წარმოადგინოს ტენდერით გათვალისწინებული ანალოგიური ხასიათის, სირთულისა და შინაარსის სამუშაოს შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები (ხელშეკრულების ასლები), სამუშაოს შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტი (მიღება-ჩაბარების აქტი, ფორმა №2 ან/და სხვა დამადასტურებელი დოკუმენტი). ეს მოთხოვნა არ ვრცელდება ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსის“ დაკვეთით შესრულებულ სამუშაოებზე.

2.1 ინფორმაცია პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობის შესახებ:

ა) პრეტენდენტს საკუთრებაში ან საქართველოს სამოქალაქო კოდექსით ნებადართული (იჯარა, თხოვება და ა.შ.) ფორმით უნდა გააჩნდეს მინიმუმ:

- 2 (ორი) ერთეული ტრაქტორი;
- 1 (ერთი) ერთეული გრეიდერი;
- 2 (ორი) ერთეული თვითმცლელი;
- 2 (ორი) ერთეული თვლიანი სატვირთველი.

ბ) საკუთრების შემთხვევაში წარმოდგენილი უნდა იქნას საკუთრების დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები, სხვა შემთხვევაში - შესაბამისი დამადასტურებელი დოკუმენტების ასლები (საიჯარო, თხოვების ხელშეკრულების ასლ(ებ)ი, რომელიც ერთი თვით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას);



გ) მონაცემები წარმოდგენილი უნდა იქნეს დანართი №2-ის შესაბამისად.

2.2. ფასების ცხრილი:

ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №3-ის შესაბამისად;

ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადი;

გ) თუ პრეტენდენტი არ არის დამატებული ღირებულების (დღგ-ს) გადამხდელი, საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად, მისი სატენდერო წინადადება წარმოდგენილი უნდა იყოს დამატებული ღირებულების (დღგ-ს) გარეშე, (პრეტენდენტმა სატენდერო წინადადებასთან ერთად უნდა წარმოადგინოს შესაბამისი დოკუმენტი უფლებამოსილი ორგანოდან, რომ არ არის რეგისტრირებული დღგ-ს გადამხდელად);

დ) თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრავალნიშნა ათწილადის სახით, გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისთვის შეამციროს ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე. შესაბამისად, შეამციროს საერთო ფასიც.

ე) იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, შემსყიდველი ორგანიზაცია პრეტენდენტისაგან ითხოვს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთებას, რაზეც პრეტენდენტის მიერ შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნიდან 6 (ექვსი) სამუშაო დღის განმავლობაში წარმოდგენილი უნდა იქნას სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან სხვა აკრედიტებული პირის დასკვნა (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი).

2.3. ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:

2.3.1. ანგარიშსწორების პირობა:

ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი.

ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, გადახდის სერთიფიკატის, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 10 (ათი) დღის განმავლობაში.

გ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შესაბამის სახაზინო კოდზე ჯარიმის გადახდის ქვითრის წარმოდგენის შემდეგ 10 (ათი) დღის განმავლობაში;

დ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

2.3.2 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:

ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობისა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ფასის 0,5%-ის ოდენობით;



ბ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან;

გ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება პირ-გასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

2.3.3. მიწოდების ვადა:

ა) სამუშაოების შესრულების ვადაა - ხელშეკრულების გაფორმებიდან 60 კალენდარული დღე.

ბ) მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს სამუშაოს შესრულების გეგმა-გრაფიკი.

2.3.4. გარანტია-დეფექტებზე პასუხისმგებლობის პერიოდი:

საგარანტიო პერიოდი შეადგენს 36 თვეს სამუშაოების დასრულებიდან.

2.4. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:

ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო დოკუმენტაციის 2.3. პუნქტში განსაზღვრული მოთხოვნებისა.

2.5. პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები:

- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება
- საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი
- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:
- ხელმძღვანელის სახელი, გვარი
- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: ☎ ტელ.: ; 📠 ფაქსი.: ; 📱 მობ.: ;
- ელექტრონული მისამართი, E-mail:
- ბანკის დასახელება
- ბანკის კოდი
- ანგარიშსწორების ანგარიში

2.6. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:

ა) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით:

- ფასების ცხრილი;
- ტექნიკური პირობები;
- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები;
- ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ;
- ინფორმაცია პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობის შესახებ;
- სამუშაოს შესრულების გეგმა-გრაფიკი;
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები;

ბ) ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედ დასმული(არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ.



ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსი“

ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის ქ. №36-38-ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

2.7. საკონტაქტო ინფორმაცია:

სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული ინფორმაციის მიღება პრეტენდენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, ფაქტ. მის.: ქ. ბათუმი. ლერმონტოვის ქ. №90; E-mail: batumiskorpusi@gmail.com საკონტაქტო პირი: მარიკა ვარშალომიძე, ტელეფონი: (0422) 29 30 89.



ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსი“

ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის ქ. №36-38-ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სა-ტენდერო დოკუმენტაცია

3. დანართი №1

ინფორმაცია პრეტენდენტის გამოცდილების შესახებ

N	სამუშაოს დასახელება (თითოეული ობიექტის მიხედვით)	შემსყიდველის დასახელება	ხელშეკრულების ღირებულება	გაწეული სამუშაოების ღირებულება
1				
...				
ჯამი (2013 წელი)				
1				
...				
ჯამი (2014 წელი)				
1				
...				
ჯამი (2015 წელი)				
1				
...				
ჯამი (2016 წელი)				
სულ ჯამი:				

პრეტენდენტის ხელმოწერა _____ ბ.ა.



ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსი“

ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის ქ. №36-38-ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვის ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

4. დანართი №2

მონაცემები პრეტენდენტის ტექნიკური შესაძლებლობების შესახებ

№	დასახელება	აღწერილობა, მოდელი, ტიპი, მარკა	რაოდენობა	მდგომარეობა (ახალი, მეორადი, მოძველებული)	საკუთრების ფორმა
1					
2					
3					
...					

პრეტენდენტის ხელმოწერა _____ ბ.ა.

5. დანართი №3

ფასების ცხრილი

ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის ქ. №36-38-ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოები

№1 - ეზოს კეთილმოწყობა

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეული	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1	27-9-4 1-23-6	<u>არსებული ბეტონის და ასფალტბეტონის საფარის მოხსნა სანგრევი ჩაქუჩით დატვირთვა ავტოთვიტმცლელზე ექსკავატორით და ტრანსპორტირება ავტოთვიტმცლელებით 10 კმ მანძილზე</u>	კმმ		30,3		
1,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	1,626	49,27		
1,2		სანგრევი ჩაქუჩი	მ/სთ	0,775	23,48		
1,3		ექსკავატორი 0,25 კმ	მ/სთ	0,080	2,42		
1,4		მანქანები	ლარი	0,006	0,18		
1,5		სატრანსპორტო ხარჯები	ტნ	2,400	72,72		
2	1-22-6	<u>მესამე კატეგორიის გრუნტის დამუშავება 0,25 კმმ ტევადობის ჩამჩის მქონე ექსკავატორით მისი შემდგომი დატვირთვით ავტოთვიტმცლელზე და ტრანსპორტირება 10 კმ მანძილზე</u>	კმმ		155		
2,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0,034	5,27		
2,2		ექსკავატორი 0,25 კმ	მ/სთ	0,096	14,88		
2,3		მანქანები	ლარი	0,006	0,93		
2,4		სატრანსპორტო ხარჯები	ტნ	2,400	372,00		
3	1-80-3 1-22-5	<u>III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით დატვირთვა ავტოთვიტმცლელზე და ტრანსპორტირება 10 კმ მანძილზე</u>	კუბ.მ		49		



3,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	2,506	122,79		
3,2		ექსკავატორი 0,25 კვმ	მ/სთ	0,069	3,38		
3,3		მანქანები	ლარი	0,006	0,29		
3,4		სატრანსპორტო ხარჯები	ტნ	2,400	117,60		
4	27-43-1-2	არსებული საფუძვლის პროფილის გასწორება ქვიშა ხრეშოვანი ნარევის დამატებით	კვმ		815		
4,1		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,228	185,82		
4,2		სატკეპნი 5 ტნ	მანქ.სთ	0,015	12,23		
4,3		სატკეპნი 10 ტნ	მანქ.სთ	0,007	1,30		
4,3		ქვიშა ხრეშოვანი ნარევი	კუბმ	0,098	79,87		
4,4		წყალი	კუბმ	0,02	16,30		
5	27-43-1-2	საფუძვლის მოწყობა ღორღისაგან ნარევისაგან სისქით 15სმ	კვმ		815		
5,1		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,245	199,68		
5,2		სატკეპნი 5 ტნ	მანქ.სთ	0,015	12,23		
5,3		სატკეპნი 10ტნ	მანქ.სთ	0,007	1,40		
5,3		ღორღი 20-40 მმ	კუბმ	0,189	154,04		
5,4		წყალი	კუბმ	0,02	16,30		
6	27-42-2	8 სმ სისქის ბეტონის ფილების დაგება ქვიშის 4 სმ სისქის საფუძველზე	კვ.მ		815		
		შრომითი დანახარჯი	კ/სთ	0,618	503,67		
		მანქანები	ლარი	0,129	105,14		
		დეკორატიული ფილა	კვმ	1	815		
		ქვიშა	კუბ.მ	0,044	35,86		
		ჯამი					
		ზედნადები ხარჯები	10%				
		ჯამი					
		გეგმიური დაგროვება	8%				
		ჯამი					
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი	3%				
		ჯამი					
		დღგ	18%				
		სულ ჯამი					

პრეტენდენტის ხელმოწერა _____ ბ.ა.



№2 - სანიაღვრე ქსელის მოწყობა

№	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	განზ. ერთ	რაოდ-ბა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზ. ერთ	საპროექტო მონაცემებით	განზ. ერთ	სულ
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1-22-6	<u>მესამე კატეგორიის გზის დაშენება 0,25 კმ ტევადობის ჩამლის მქონე ექსკავატორით მისი შემდგომი დატვირთვით ავტოთვიტმცლელზე და ტრანსპორტირება 10 კმ მანძილზე</u>	კმ		19		
1,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	0,0344	0,65		
1,2		ექსკავატორი 0,25 კმ	მ/სთ	0,0964	1,83		
1,3		მანქანები	ლარი	0,0056	0,11		
1,4		სატრანსპორტო ხარჯები	ტნ	2,40	45,60		
2	1-80-3 1-22-5	<u>III კატეგორიის გზის დაშენება ხელით დატვირთვა ავტოთვიტმცლელზე ექსკავატორით და ტრანსპორტირება 10 კმ მანძილზე</u>	კუბ.მ		16		
2,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	2,506	40,10		
2,2		ექსკავატორი 0,25 კმ	მ/სთ	0,0685	1,10		
2,3		მანქანები	ლარი	0,0056	0,09		
2,4		სატრანსპორტო ხარჯები	ტნ	2,40	38,40		
3	23-1-2	<u>საფუძველი სანიაღვრე კანალიზაციის ქვიშა ხრეშოვანი ნარევისაგან</u>	კმ		4		
3,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	1,78	7,12		
3,2		ქვიშა ხრეშოვანი ნარევი	კმ	1,10	4,40		



4	ს.ნ.დაწ 8-6 22-	<u>გოფირებული მილების მონტაჟი d=250 მმ ს6-4</u>	მ		69		
4,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0,245	16,91		
4,2		მანქანები	ლ	1,09	75,21		
4,3		გოფირებული 250 მმ	მ	1,01	69,69		
4,4		სხვა მასალები	ლ	0,01	0,69		
5	23-18-5	<u>წყალმიმღები ჭების მოწყობა მონოლითური ბეტონით სანიტარულ კოლექტორისათვის</u>	კბმ		2,92		
5,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	19,30	56,356		
5,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,18	0,5256		
5,3		ბეტონი მარკა ბ 15	კბმ	1,010	2,95		
		ხის მასალა	კბმ	0,138	0,40		
5,4		სხვა მასალები	ც	1,67	4,88		
5	23-23-1	<u>თუჯის ცხაურა ლიუკების მოწყობა</u>	ც		4		
5,1		1. მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	1,54	6,16		
5,2		სხვადასხვა მანქანები	ლარი	0,09	0,36		
5,3		ცემენტის ხსნარი	კბმ	0,014	0,056		
5,4		სხვა მასალები	ლარი	1,67	6,68		
5,5		თუჯის ცხაურა ლიუკები	ც	1	4		
6	23-2-1	<u>ტრანშეის შევსება ქვიშა ხრეშოვანი ნარევით არსებული გრუნტის ნაცვლად</u>	კბმ		9		
6,1		1 მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	1,8	16,20		
6,2		ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ/სთ	1,1	9,90		
7	23-22-2 ტ.6 პ	<u>კოლექტორია ჩართვა არსებულ ქსელში</u>	ც		1		



7,1		1 მუშა მშენებლების შრომითი დანახარჯები	კ/სთ	1,7	1,70		
7,2		ბეტონი მ 200	კბმ	0,05	0,05		
7,3		ქვიშა	კბმ	0,20	0,20		
7,4		ძენძი	კგ	7,80	7,80		
7,5		მასალები	ლარი	1,08	1,08		
		ჯამი					
		ზედნადები ხარჯები	10%				
		ჯამი					
		გეგმიური დაგროვება	8%				
		ჯამი					
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი	3%				
		ჯამი					
		დღგ	18%				
		სულ ჯამი					

პრეტენდენტის ხელმოწერა _____ ბ.ა.



№	საფუძველი	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება	
				განზომილების ერთეულზე	საპროექტო მონაცემებზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	ს.ნდაწ 1-80	გრუნტის დამუშავება ხელით III კატ. გრუნტი	100კუბმ		1,41		
1,1	კ=1,1 კ=1,3	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	342	482,22		
2	ს.ნდაწ 23-2-2	პლასტმასის საკანალიზაციო გოფირებული მილების მონტაჟი დ=150მმ სნ 4	1კმ		0,175		
2,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	391	68,43		
2,2		მანქანები	ლ	32,1	5,62		
2,3	საბაზრო	მილი	მ	995	174,125		
2,4		სხვა მასალები	ლ	17,4	3,05		
3	ს.ნდაწ 23-15-2	საკანალიზაციო ჭების მოწყობა მონოლითური ბეტონისაგან	კმ		15		
3,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	25,2	378,00		
3,2		მანქანები	ლ	2,3	34,50		
3,3	საბაზრო	ბეტონი მ20	კუბმ	0,962	14,43		
3,4	საბაზრო	გადახურვის ფილები	კმ	0,04	0,6		
3,5	საბაზრო	ცემენტის ხსნარი	კმ	0,19	2,85		
3,6	საბაზრო	ფიცარი ჩამოგანილი	კმ	0,14	2,1		
3,7	საბაზრო	სხვა მასალები	ლარი	2,54	38,1		
4	ს.ნდაწ 22-23	თუჯის ხუფის მონტაჟი	ც		10		
4,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1,54	15,40		
4,2		მანქანები	ლ	0,09	0,90		
4,3		ხუფი	ც	1	10		



4,4	საბაზრო	ცემენტის ხსნარი	კმ	0,014	0,14		
5	ს.ნდაწ 23-1-1	15სმ-ანი ქვიშის ზოლის მოწყობა მიღების შემოდან	10კუბმ		2,5		
5,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	18	45,00		
5,2	საბაზრო	ქვიშა	კუბმ	11	27,5		
6	ს.ნდაწ 23-1-1	10სმ-ანი ქვიშის ზოლის მოწყობა მიღსადენების ძირში	10კუბმ		1,9		
6,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	18	34,20		
6,2	საბაზრო	ქვიშა	კუბმ	11	20,9		
7	ს.ნდაწ 22-23	ფასონური ნაწილები	10ც		2,1		
7,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	5,84	12,26		
7,2		მანქანები	ლ	2,27	4,767		
7,3	საბაზრო	ფასონური ნაწილები	ც	10	21		
7,4		სხვა მასალები	ლ	1,25	2,6		
8	ს.ნდაწ 22-27-6	სამონტაჟო ქსელის ჩართვა არსებულ ბეტონის ჭებში	მიერთ		1		
8,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	17	17,00		
8,2	საბაზრო	ბეტონი	ლ	0,05	0,05		
8,3	საბაზრო	ქვიშა	მ	0,2	0,2		
8,4	საბაზრო	ძენძი	კბ	7,8	7,8		
8,5		სხვა მასალები	ლ	1,08	1,1		
9	ს.ნდაწ 1-80	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	100კუბმ		1,35		
9,1		შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	197	265,95		
10	ს.ნდაწ 1-80	ზედმეტი გრუნტის გატანა 10.0კმ-ზე	ტ		11		
		ჯამი					
		ზედნადები ხარჯები	10%				
		ჯამი					
		გეგმიური დაგროვება	8%				
		ჯამი					
		გაუთვალისწინებელი ხარჯი	3%				



ა(ა)იპ „ბათუმის კორპუსი“

		ჯამი					
		დღ	18%				
		სულ ჯამი:					

პრეტენდენტის ხელმოწერა _____ ბ.ა.

შენიშვნა:

ხარჯთაღრიცხვის შედგენისას იხელმძღვანელოთ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 14 იანვრის N55 დადგენილების (ტექნიკური რეგლამენტის - „სამშენებლო სამუშაოების სახელმწიფო შესყიდვისას ზედნადები ხარჯებისა და გეგმიური მოგების განსაზღვრის წესის“ დამტკიცების შესახებ) შესაბამისად.



საერთო ფასების ცხრილი

ქ. ბათუმში, მელიქიშვილის ქ. №36-38-ში მდებარე მრავალსართულიანი სახლის ეზოს კეთილმოწყობისა და სანიაღვრე-საკანალიზაციო სისტემის მოწყობის სამუშაოები

ხარჯთაღრიცხვა №	დასახელება	საპროექტო ღირებულება (ლარი)	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება
1	ეზოს კეთილმოწყობა	40434,00	
2	სანიაღვრე ქსელის მოწყობა	5772,00	
3	წყალსარინების ქსელის რეაბილიტაცია	18801,00	
სულ ჯამი:		65007,00	

პრეტენდენტის ხელმოწერა _____ ბ.ა.

❖ მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადების ფასი არ უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციით გათვალისწინებულ სავარაუდო ღირებულებას.